
روزنامه خراسان شمالی: گروه چهارم نشریات 
روزنامه سیاسی،اقتصادی،فرهنگی،اجتماعی خراسان شمالی

سه شنبه 26 مهر  1401
21 ربیع الاول 1444. شماره 3816

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرعامل: رضا خوراکیان

دفترمرکزی: مشهد،بلوارشهیدصادقی)سازمان آب(

صندوق پستی: 91735-511
تلفن: 051-37634000

نمابردبیرخانه:  051-37624395
پیامك:  2000999    چاپ :شهرچاپ خراسان

آدرس: بجنورد،خیابان امام خمینی)ره(، بین میدان فردوسی و مادر،  جنب درمانگاه خاتم الانبیا)ص(
تلفن اشتراک: 32239764

دفترمرکزی پذیرش آگهی:32239764

اذان ظهر 26: 11 غروب آفتاب 17:00 اذان مغرب 17:19 اذان صبح فردا 4:27 طلوع آفتاب فردا 5:52       www.khorasannews.com

ورزش

دغدغه هایی از جنس ورزش

دست اندازهای مسیر قهرمان پروری در استان
گروه ورزش- ورزش ابزاری است برای نشاط و پویایی جامعه و تامین سلامتی 
روحی و جسمی. توجه بیشتر و تامین بستر برای توسعه آن به طور حتم منجر به 
جامعه ای سالم تر، شادتر و پویاتر می شود، با وجود این که مزایای ورزش واضح و 
آشکار است اما امکانات و بسترهای توسعه آن با موانع بسیاری به ویژه در خراسان 
شمالی همراه بوده است. امروز، روز تربیت بدنی و ورزش است و همین مناسبت 
ما را بر آن داشت تا سراغ چند هیئت ورزشی استان برویم و مشکلات و دغدغه های 
آن ها را از زبان خودشان بشنویم، نکاتی که توجه به آن ها و دیگر مشکلات اهالی 
ورزش می تواند در از میان برداشتن دست اندازهای مسیر قهرمان پروری، نقش 

مهمی ایفا کند. 

IIسالنIازIمحرومیتI
نایب رئیس هیئت والیبال خراسان شمالی، یکی از فعالان ورزشی استان است. 
»عطاران« با بیان این که این هیئت مانند تمام هیئت های ورزشی با مسائلی همچون 
کمبود تجهیزات و اعتبار مواجه است، می افزاید: در کنار این مسائل همیشگی، 

مشکلات دیگری برای این هیئت ورزشی به ویژه در بخش بانوان وجود دارد.
وی با بیان این که کمبود فضای ورزشی یکی از این مشکلات است، ادامه می دهد: 
هیئت والیبال استان، محروم از سالن ورزشی است و با این که بسیاری از برنامه ها 
با همکاری هیئت بجنورد و استفاده از سالن مجموعه ورزشی شهید علیدخت انجام 
می شود اما بسیاری از برنامه های استانی از جمله میزبانی ها نیز در نبود سالن 
و با اجاره سالن ورزشی نهادها و دانشگاه ها عملیاتی می شود که همراه با هزینه 
های بسیار زیادی برای هیئت والیبال استان است.وی با اشاره به اعزام و برگزاری 
چند دوره میزبانی مسابقات کشوری، نوجوانان و جوانان در استان، اضافه می کند: 
علاقه مندان زیادی جذب رشته والیبال می شوند و انتظار دارند بستر برای ورزش 

حرفه ای برای آن ها فراهم باشد اما متاسفانه همیشه این نیاز تامین نمی شود.
بانوان  هــای  توانمندی  و  ها  ظرفیت  از  یکی  مثال،  عنوان  به  گوید:  می  وی 
والیبالیست، شرکت در مسابقات والیبال ساحلی است اما متاسفانه شرایط تمرین 
و برگزاری مسابقات داخلی در استان فراهم نیست و با این که در پارک شهربازی 
بجنورد، فضایی برای والیبال ساحلی فراهم است اما اجازه و امکان استفاده از آن 

برای بانوان وجود ندارد.
»عطاران« خاطرنشان می کند: با این که در برهه ای در اطراف زمین برای محصور 
کردن زمین داربست نیز بسته شد اما با مخالفت شهرداری و اداره کل ورزش و 

جوانان، این موضوع کلًا مختومه شد.

IIمحدودIرسانیIاطلاعI
نایب رئیس هیئت بیماران خاص نیز به مشکلات این هیئت اشاره و اعلام می کند: 
متاسفانه اطلاع رسانی برای آشنایی مردم و بیماران خاص با این هیئت ورزشی 
بسیار کم و محدود است بدین دلیل با وجود این که تعداد بالایی بیماران خاص 
در استان وجود دارند اما از وجود این هیئت و خدمات رایگانی که ارائه می کند 

بی اطلاع هستند.»پیدا« با بیان این که هر سال تعدادی از بیماران خاص استان 
به مسابقات کشوری اعزام می شوند، ابراز می کند: در برخی از بخش ها از جمله 
بیماران هموفیلی و پیوند اعضا ما ورزشکاری برای شرکت در برنامه ها و مسابقات 

نداریم و باید برای آگاهی و جذب آن ها حمایت هایی را دریافت کنیم.
وی با اشاره به کمک های مالی اداره کل ورزش و جوانان و فدراسیون، ادامه می 
دهد: این اعتبارات و مساعدت های مالی بسیار اندک و بخش بسیار کوچکی از 

هزینه های این هیئت ورزشی است.

وی همچنین می گوید: بیماران خاص مجبور به تامین هزینه های درمان و دارو 
هستند بنابراین نمی توانند هزینه های سنگین ورزش را پرداخت کنند بنابراین ما 
به سالن یا فضای ورزشی رایگان نیاز داریم تا بتوانیم برنامه های ورزشی رایگان را با 

استفاده از مربیان علاقه مند بسیاری که وجود دارند، ارائه کنیم.
نیز اشاره  پارک مقابل مجموعه عمیق  پتانک در  اندازی زمین ورزش  راه  به  وی 
و بیان می کند: از زمان راه اندازی، این فضا و رشته ورزشی بسیار مورد استقبال 
ورزشکاران ما قرار گرفته است اما این زمین نیازمند به سازی و تامین نور است و با 

این که وعده های بسیاری در این خصوص دریافت کرده ایم اما نزدیک به یک سال 
است که وعده ها وحقق نشده و ما خواستار حمایت نهادهای مرتبط جهت به سازی 

و تامین نور این زمین هستیم.

IIورزشکارانIتعدادIشدنIکم
نایب رئیس هیئت تیراندازی با کمان خراسان شمالی نیز مواردی را مطرح می کند 
و می گوید: یکی از بزرگ ترین مشکلات این هیئت ورزشی، کاسته شدن از تعداد 
ورزشکاران است به نحوی که اکنون تنها 21 ورزشکار مرد و زن سازمان دهی شده 
در رشته تیراندازی با کمان در استان وجود دارد.»اسدی« با بیان این که هزینه های 
بسیار سنگین رشته تیراندازی با کمان مسبب اصلی این رخداد است، ادامه می 
دهد: در سال های قبل ما ورزشکاران قدرتمندی مانند »محمد ربانی« را داشتیم 
که حتی به اردوی تیم ملی دعوت شد اما این ورزشکار به خاطر هزینه میلیونی 
خرید تیر، مدت هاست که در زمین تمرین و این رشته ورزشی حضور ندارد.وی با 
بیان این که متاسفانه هیچ کدام از تجهیزات ضروری این رشته تولید داخلی ندارد و 
ورزشکاران باید با هزینه شخصی و به یورو آن ها را خریداری کنند، اعلام می کند: 
به عنوان مثال، هزینه خرید تنها قبضه یک کمان حرفه ای برای رشته کامپوند 70 
میلیون تومان است و تجهیزات دیگر آن مانند »رست«، »سایت« و »اسکوپ« نیز به 

یورو و با هزینه های میلیونی خریداری می شود.
وی بیان می کند: خرید کمان تنها بخشی از هزینه های سنگین این رشته است و به 
عنوان نمونه، خرید تیر برای تیراندازان یک هزینه دائمی است و مرتباً باید به دلیل 
خرابی و شکسته شدن تیرها پرداخت شود که این موضوع نیز قابل تامل است، به 
نحوی که اکنون برای خرید یک دسته تیر حرفه ای ورزشکاران باید بیش از 20 
میلیون تومان پرداخت کنند و همه این هزینه ها در کنار عدم حمایت های مالی از 

ورزشکاران قرار دارد.
وی با بیان این که کمبود ورزشکاران فعال در این رشته ما را با مشکل دیگری از 
جمله عدم تامین کادر هیئت قرار داده است، می افزاید: ما نیازمند افراد کارآمد در 
مجموعه هیئت هستیم که همکاری ویژه ای داشته باشند، اما متاسفانه این امر هم 
عملیاتی نمی شود و ما مجبوریم با تعدادی اندک از نیروهای داوطلب کار را انجام 
دهیم و این برای تعداد اندک افراد فرساینده است.»اسدی« می گوید: با این که 
ورزشکارن اندکی در این رشته در استان داریم اما هستند استعدادهایی که با کمی 
توجه ویژه می توانند نام استان را در کشور مطرح کنند و امیدوارم تا زمانی که آن ها 

هم ناامید نشده اند، اقدامات و حمایت هایی انجام شود.
وی ادامه می دهد: از سوی دیگر، حمایت های موردی اداره کل ورزش و جوانان از 
ورزشکاران محدود و به شرط کسب مقام های ملی و قهرمانی است، در حالی که تا 
مادامی که ورزشکاران نتوانند حتی بخش کوچکی از هزینه های خود را با حمایت 
ها پوشش دهند نمی توانند به مرحله ورزش حرفه ای برسند.وی ابراز امیدواری می 
کند: با هم افزایی و مشارکت های خیران، شناسایی استعدادها و نگاه ویژه اداره کل 

ورزش و جوانان بتوان تحرک بیشتری در این رشته ورزشی را شاهد بود.

حمایت های موردی اداره کل ورزش و جوانان از ورزشکاران محدود و به شرط کسب مقام های ملی و قهرمانی است، در 
حالی که تا مادامی که ورزشکاران نتوانند حتی بخش کوچکی از هزینه های خود را با حمایت ها پوشش دهند نمی توانند به 

مرحله ورزش حرفه ای برسند

اعزامی  های  کاروان  در  که  نداریم  خاطر  به  ورزش-  گروه 
به مسابقات پارالمپیک، استان خراسان شمالی نیز سهمی 
داشته باشد و همیشه جای خالی ورزشکاران توانمند استان 
ایــن خلأ همیشه رخ می نماید  ایــن که  با  دیــده می شــود. 
اما کمتر به این موضوع توجه شده است و به نظر می رسد 
برنامه ای نیز برای توسعه ورزش حرفه ای و قهرمانی در بین 
این قشر از ورزشکاران استان وجود ندارد. با این که برخی 
فدراسیون ها با آگاهی از اهمیت نقش این ورزشکاران در 
بهبود جایگاه ورزشکاران  توسعه ورزش در کشور سعی در 
معلول دارند اما عدم برنامه ریزی های درست و مشکلات 
متعددی که این ورزشکاران با آن ها دست به گریبان هستند 
مانع از تحقق برنامه فدراسیون ها نیز می شود. با این که در 
ایران فدراسیون ورزش های جانبازان و معلولین به عنوان 
فدراسیون تخصصی به توسعه ورزشی این قشر از جامعه در 
دو بخش همگانی و قهرمانی می پردازند اما به نظر می رسد با 

مشکلات مالی و زیرساختی مواجه است.
محروم ماندن ورزشکاران معلول از برنامه های توسعه ای و 
مشکلات آن ها محور گفت و گوهای خبرنگار ما با  تعدادی 
استان  ورزش  عرصه  در  هاست  سال  که  است  معلولانی  از 
دارای  مسیری  در  ورزش  از  که  جا  آن  کنند،  می  فعالیت 

مشکلات و ناهمواری های مختلف و پر از مانع می گویند.
»سهرابی« یکی از نوجوانان معلول و فعال در ورزش خراسان 
دارای  ما  برای  بودن  ورزشکار  گوید:  می  که  است  شمالی 
مصائب و مشکلات متعددی است، از فراهم نبودن حمایت 
های مالی تا مشکلات زیرساختی همیشه در مقابل فعالیت 
های ورزشی ما قرار دارد و به عنوان مانعی بزرگ در بسیاری 
از مواقع سد راه انجام فعالیت های حرفه ای و قهرمانی می 

شود.
تیراندازی  رشته  در  تاکنون  نونهالی  از  که  این  بیان  با  وی 
با کمان فعالیت می کنم اما هیچ گاه در این سال ها مورد 
تمام  در  متاسفانه  دهد:  می  ادامه  ام،  نگرفته  قرار  حمایت 
این سال ها، حتی یک بار هم مسئولی نیامده و نپرسیده که 
آیا برای انجام فعالیت های ورزشی مشکلی دارم یا چگونه 

تمرین می کنم.
وی با بیان این که صفر تا صد هزینه های این رشته ورزشی 
پرهزینه برعهده والدینم بوده است، اضافه می کند: همیشه 
ابتدای  در  امکانات  نبودن  فراهم  و  ای  بودجه  مشکلات 
فعالیت، مقابل ورزشکاران معلول قرار می گیرد و گویا در 

اولویت مسئولان ورزشی قرار ندارند.

»سهرابی« با اشاره به این که مشکلات تردد برای جانبازان 
و معلولان وجود دارد و بسیاری از اماکن ورزشی برای مان 
های  سال  در  دهد:  می  ادامــه  است،  نشده  سازی  مناسب 
گذشته این مشکل نه تنها در بجنورد و استان که حتی در 
برخی از مسابقات کشوری نیز وجود داشت و دشواری های 
رفت و آمدم را والدینم به دوش می کشیدند اما همین موضوع 
ابتدایی هم هیچ گاه مورد توجه مسئولان مرتبط قرار نگرفته 

است.
با  تیراندازی  ورزش  تجهیزات  انــدازه  از  بیش  گرانی  به  وی 
کمان اشاره و اعلام می کند: تهیه تجهیزات ورزشی حرفه 
مسابقات  از  بسیاری  که  نحوی  به  اســت،  دیگری  درد  ای 
نیمه حرفه ای سپری  با تجهیزات  را  در سال های گذشته 
کرده ام و امسال با حمایت خانواده ام و تامین بیش از 100 
میلیون تومان هزینه توانسته ام تجیهزات حرفه ای و مناسب 

خریداری کنم.
وی ادامه می دهد: نبودن ویلچرهای استاندارد در استان، 
عنوان  هیچ  به  چون  است،  دیگری  دردنــاک  ماجرای  خود 
برای  و  یافت نمی شود  ویلچر استاندارد ورزشی در استان 

تهیه آن باید مصائب بسیاری را به جان خرید.
وی همچنین می گوید: در کنار ورزش تیراندازی با کمان، به 
طور حرفه ای شنا می کردم اما به دلیل مناسب سازی نشدن 
ورزش  این  ادامــه  از  که  است  سالی  چند  استخرها  ورودی 

محروم مانده ام.
»یداللهی« یکی دیگر از ورزشکاران معلول خراسان شمالی 
نبود  و  زیــر ساختی  به مشکلات  ایــن ورزشــکــار هم  اســت. 
کند:  می  اعــلام  و  اشــاره  معلولان  بــرای  مناسب  تجیهزات 
بسیار علاقه مند به ورزش تنیس بودم و چند ماهی با یکی از 
مربیان استان تمرین کردم اما به دلیل نبود ویلچر مخصوص و 
استاندارد این رشته، متاسفانه از ادامه  فعالیت درآن منصرف 

شدم.
وی با بیان این که در برهه ای از زمان بسیار از طریق مسئولان 
برخی هیئت های ورزشی، جویای ویلچر استاندارد شدم تا 
در رشته مورد علاقه ام بمانم، اضافه می کند: هیچ گاه تلاشم 
به نتیجه ای نرسید و حتی هیئت جانبازان و معلولان هم 

نتوانست در این باره کمکی کند.
وی می گوید: با این حال من ناامید نشدم و در رشته دیگری 
که بسیار پر هزینه است مشغول به فعالیت شدم اما باز هم 
را  مسابقات  در  شرکت  برای  لازم  استانداردهای  ویلچرم 
ندارد و تامین استانداردهای آن هم هزینه های میلیونی را 

می طلبد.
یکی از معلولان استان هم که تمایلی به ذکر نام خود ندارد، 
می گوید: در زمانه ای که معلولان نمی توانند به راحتی حتی 
در بسیاری از نقاط شهر تردد کنند و سیستم حمل و نقل هم 
جایی برای آن ها نــدارد، چطور می توان انتظار داشت که 

بسترهای رسیدن به ورزش قهرمانی برایمان فراهم باشد؟
او با بیان این که از حمایت مسئولان ورزشی دلسرد شده ایم، 
ادامه می دهد: سال هاست بدنسازی کار می کنم و به شدت 
و مناسب سازی نشدن فضاهای  آمد  و  نبود وسیله رفت  از 
مسئولان  گوید:  می  او  برم.  می  رنج  تردد  برای  باشگاهی 

ورزشی حمایتی از ما نمی کنند.
در این بین، نایب رئیس هیئت تیراندازی با کمان خراسان 
شمالی نیز با بیان این که این هیئت دارای چند ورزشکار با 
با توجه به شرایط  معلولیت های مختلف است، می گوید: 
و  جسمی  هــای  معلولیت  دارای  ــراد  اف بیشتر  جسمانی، 
آموزشی  های  دوره  در  و  آیند  می  رشته  این  سراغ  حرکتی 

شرکت می کنند.
»اسدی« با بیان این که متاسفانه گرانی بیش از حد تجهیزات 

و نبود حمایت های مالی کافی، مانع ورود بسیاری از معلولان 
به فعالیت های حرفه ای و ورزش قهرمانی می شود، ادامه 
می دهد: به جز تجهیزات تخصصی تیراندازی با کمان، این 
ورزشکاران نیازمند ویلچرهای استانداردی هستند که نه تنها 
در استان که در کشور هم به ندرت یافت می شود و فقط چند 
شرکت آن ها را وارد یا تولید می کنند که البته هزینه ساخت و 

خرید آن ها نیز چند ده میلیون تومان است.
وی به سازی نشدن تمام فضاهای ورزشی برای معلولان را از 
مشکلات حاد برای ورزشکاران و مانعی برای ادامه ورزشی و 
دلسردی این ورزشکاران می داند و خاطرنشان می کند: ما 
سعی کرده ایم زمین تخصصی تیراندازی با کمان بجنورد را 
برای ورزشکاران معلول فعال در این شهر مناسب سازی کنیم 
اما مطمئناً برای بهتر شدن فضا و رعایت استانداردهای لازم، 

نیازمند حمایت مسئولان ورزشی استان هستیم.
دارای  و  ای  حــرفــه  ــاران  ــکـ ورزشـ کــنــد:  ــی  م ــه  ــاف اض وی 
استعدادهای ویژه ای در بین معلولان داریم و حمایت از آن ها 
می تواند ورزشکارانی را از استان خراسان شمالی را در تیم 

های اعزامی به مسابقات بین المللی و پارالمپیک قرار دهد.

دغدغه های ورزشکاران معلول در استان

ورزش در مسیری پر از مانع

برنامه   200 از  بیش  برگزاری  از  شمالی  خراسان  جوانان  و  ورزش  مدیرکل 
»امیری«  دکتر  داد.  خبر  استان  در  بدنی  تربیت  هفته  در  ورزشــی  و  فرهنگی 
مردم  هــای  سازمان  و  ــی  ورزش هــای  هیئت  همکاری  با  ها  برنامه  ایــن  گفت: 
و  نشاط  ایجاد  برای  ها  دستگاه  و  نهادها  دیگر  همکاری  و  تابعه  ادارات  نهاد، 

پیاده  و  افزود: برگزاری همایش  شادابی در سراسر استان برگزار می شود. وی 
و  ورزشــی  های  رشته  در  مختلف  مسابقات  ــواری،  س دوچرخه  همایش  روی، 
همچنین برنامه های فرهنگی و برگزاری برنامه های حوزه جوانان از مهم ترین 
این  از  کرد:  اظهار  وی  است.  استان  در  ورزش  و  بدنی  تربیت  هفته  برنامه های 

وی  است.  شده  بینی  پیش  بانوان  بخش  در  برنامه   100 به  قریب  برنامه  تعداد 
وسملقان  مانه  و  اسفراین  شیروان،  بجنورد،  های  شهرستان  در  استخر   4 گفت: 
این  در  که  بازگشت  چرخه  به  و  شد  گیری  آب  مجدداً  ساله   4 تعطیلی  از  پس 

شد. خواهند  افتتاح  و  بازگشایی  هفته 

خبر

بیش از 200 برنامه فرهنگی 
ورزشی برای هفته تربیت بدنی 

و ورزش

رویدادهای ورزشی

اختتامیه رقابت های هفته پارالمپیک
مراسم اختتامیه رقابت های گرامی داشت هفته پارالمپیک در خراسان شمالی برگزار شد. 
پرتاب  دیسک،  پرتاب  های  رشته  در  معلولان  و  جانبازان  ورزشی  های  رقابت  است،  گفتنی 

وزنه، دوی 100 متر و مچ اندازی در مجموعه ورزشی تختی بجنورد برگزار شد.

پیروزی اترک در لیگ دسته 2
تیم فوتبال اترک بجنورد، نماینده فوتبال خراسان شمالی در رقابت های لیگ دسته 2 کشور 
در هفته سوم این رقابت ها به پیروزی رسید. اترکی ها که میزبان تیم بعثت کرمانشاه بودند با 
نتیجه 2 بر یک مهمان خود را بدرقه کردند. گفتنی است، نماینده فوتبال خراسان شمالی در 
لیگ دسته 2 کشور »سیدعلی موسوی« دروازه بان موفق فصل گذشته پیام خراسان را که با 
نمایش های خوبش نقش موثری در بقای این تیم در لیگ دسته 2 داشت، جذب کرده است. 
تیم اترک بجنورد با 2 برد و یک مساوی و کسب 7 امتیاز در رده نخست گروه یک لیگ دسته 

2 فوتبال کشور قرار دارد.


